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1. TUTKIMUKSET

Asemakaavan suunnitelma-alueena on Laihialla valtatien 3 länsipuolella sijaitsevat kiin-
teistöt 7-34, 20-0, 19-1 ja 18-0, alueen laajuus on noin 2,0 ha. Tässä yhteydessä pohja-
tutkimukset tehtiin kiinteistölle 7-34, jonka pinta-ala on noin 1,3 ha. Tutkimuksessa on
selvitetty kiinteistön maa- ja pohjarakennusrakennustekniset rakennettavuusedellytykset
asemakaavaa varten.

Kuva 1. Kaavoitusalue sinisellä, selvitysalue punaisella.

Tutkimuspisteet mitattiin lokakuussa 2022 koordinaattijärjestelmässä ETRS-GK22 ja kor-
keusjärjestelmässä N2000.

Maaperätutkimuksina tehtiin lokakuussa 2022 painokairauksia 10 tutkimuspisteessä maa-
lajirajojen, maaperän suhteellisen tiiviyden sekä kovan pohjan sijainnin selvittämiseksi.

Tutkimustulokset on esitetty kartta- ja leikkauspiirustuksissa GEO 67682-1…4.
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2. MAASTO JA NYKYTILANNE

Maasto

Kiinteistö 7-34 on pääosin peltoaluetta. Alueen etelänurkkauksessa sijaitsee kuivaaja, jo-
hon tulee liittymä Rudontieltä. Peltoalue on hyvin tasainen: koillisosassa maanpinta on
tasovälillä +10,4…+10,6 ja lounaisosassa tasovälillä +10,5…+10,7.

Putket ja kaapelit

Vesi- ja viemärilinjat kulkevat kiinteistön koillispuolella tien suuntaisesti, sen toisella puo-
lella. Vesilinja tulee kiinteistölle sen keskiosassa ja kääntyy kulkemaan kiinteistön luoteis-
laidalla, kiinteistön rajan tuntumassa. Vähän ennen kiinteistön puoliväliä vesijohto siirtyy
naapuritonttien puolelle.

Telian kaapeli kulkee kiinteistön lounaislaidalla, ojan pientareella.

Kiinteistön luoteis- ja koillislaidalla kulkee sähkökaapeleita, sekä suurjännitekaapelit,
jotka liittyvät itänurkassa olevaan sähkökaappiin. Sähkökaapista lähtee myös kaakkois-
laitaa kulkeva sähkökaapeli, joka liittyy kiinteistöllä olevaan rakennukseen.

Johdot ja kaapelit on esitetty tutkimuskartassa 67682-1.

3. MAAPERÄSUHTEET

Tutkimusalueen pelto-osissa maan pintakerroksena on ohut humuskerros sekä 0,4…0,8
metrin paksuinen kuivakuorikerros, jonka alla on savi- tai silttikerrostuma.  Savi-silttiker-
roksen paksuus vaihtelee alustavissa tutkimuspisteissä 7,0 metristä 10,0 metriin. Peh-
meän maakerrostuman alla maaperä on tiivistä silttiä tai moreenia. Moni kairauksista on
päättynyt lähes välittömästi löyhän savi/silttikerroksen alapuolella kiveen tai lohkaree-
seen. Tiivis maakerros sijaitsee tutkimusten perusteella noin tasovälillä +0…+3.

Tutkimusten yhteydessä ei selvitetty pohjavesipinnan sijaintia.

4. RAKENNETTAVUUS

Tutkimusalue on osoitettu Laihian Kirkonseudun osayleiskaavassa pääosin pientaloval-
taiseksi asuntoalueeksi (AP).

Pohjaolosuhteiden perusteella kiinteistön rakennukset tulee perustaa paalujen varaan.

Perustaminen paaluille

Koska tutkimusalueella on pääasiassa 7,0…10,0 metrin syvyinen savi-silttikerrostuma,
joka kuormituksen (täyttö, rakenteet) vaikutuksesta tulisi painumaan, esitetään tällä alu-
eella ensisijaisena perustamisvaihtoehtona, että kantavat rakenteet ja myös alapohjat
perustetaan tiiviiseen maahan ulotettavien lyöntitukipaalujen varaan.

Mikäli täyttöä ei nykyisen maanpinnan yläpuolelle tule kovin paljon, voidaan kevyet ra-
kenteet perustaa maanvaraisesti matalaperusteisesti täytön varaan. Todennäköisiä pai-
numia on kuitenkin syytä pienentää esimerkiksi kevennystäytöin (kevytsora, vaahtolasi-
murske).
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Pihat ja putkistot

Kaava-alueelle tulevien ajoväylien kohdalla suositellaan alustavasti seuraavia rakenne-
kerroksia: päällyste (sidottu kerros, esim. AB 16/120, paksuus 50 mm), kantava kerros
(murske # 0…32 mm, paksuus 150 mm) ja tukikerros (murske # 0…65/100 mm, paksuus
600 mm). Tukikerroksen alle asennetaan ensin suodatinkangas (N3). Pihojen liikennealu-
eilla kerrokset voivat olla ohuempia ja päällysteet sora- tai murskepintaisia.

Liikenneväylien ja piha-alueiden tasaukset suositellaan suunniteltavaksi sellaiseen ta-
soon, että kaivutyöt eivät ulotu kuivakuorikerroksen alapuolelle. Käytännössä tämä tar-
koittaa, että pinnantasausten tulisi olla noin 0,5 metriä nykyisen maanpinnan yläpuolella.
Pehmeiköllä ilman kevennysrakenteita tehtävät tie- ja aluerakenteet tulevat painumaan
ajan myötä.

Vesihuoltoputket perustetaan maakaivannoissa asennusalustalle (paksuus 150 mm,
murske # 0…16 mm) ja mursketasauskerrokselle (paksuus 200 mm, murske # 0…32
mm). Putkikaivantojen pohjalle on todennäköisesti syytä asentaa esim. teräspoimulevy-
arina painumien tasaamiseksi. Putkien alkutäytöt tehdään vähintään 300 mm putken laen
yläpuolelle samalla materiaalilla kuin asennusalusta.  Alkutäytöt levitetään ja tiivistetään
kerroksittain tasaisesti putken kummaltakin reunalta.

5. JATKOTOIMENPITEISTÄ

Alueen ja tonttien jatkosuunnittelussa ja rakentamisessa on otettava huomioon mm. seu-
raavia maarakennustöihin liittyviä asioita:

· rakennusten ja piha-alueiden korkeusasemat ja niiden vaikutukset maaleikkauksiin,
täyttötöihin sekä liikennöintiin kiinteistöltä kadulle

· kaivuluiskat sekä kaivantojen tuentatarve
· työnaikainen kaivantojen kuivana pito sekä rakennuksen ja pihojen kuivatusrakenteet
· täyttötöiden materiaali- ja tiiviysvaatimukset

Tätä rakennettavuusselvitystä esitetään täydennettäväksi kunkin rakennushankkeen
osalta siten, että tehdään täydentävät tonttikohtaiset maaperätutkimukset ja niiden pe-
rusteella laaditaan kohdekohtainen perustamisselvitys, jossa kohteen soveltuvin perusta-
mistapa määritellään.
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